
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 603

DETERMINA
N. 459 DEL 13/03/2024

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Santucci Francesca

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA'. TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
ARREDO URBANO – RIMOZIONE, SOSTITUZIONE E INSTALLAZIONE TABELLONI AFFISSIVI 
OBSOLETI – ANNO 2022 – APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE – CUP 
B39I22001670004 – CIG 9399439670



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 603

DETERMINA N. 459 DEL 13/03/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Santucci Francesca;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  ARREDO URBANO – RIMOZIONE, SOSTITUZIONE E INSTALLAZIONE TABELLONI 
AFFISSIVI OBSOLETI – ANNO 2022 – APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE 
ESECUZIONE – CUP B39I22001670004 – CIG 9399439670

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che,
 il programma triennale dei lavori pubblici 2022/2024 e l’elenco annuale 2022 approvati 

unitamente al bilancio di previsione 2022 con deliberazione del Consiglio comunale n. 90 del 
16/12/2021, prevedono, tra l’altro, interventi per “Arredo e cura urbana – revisione impiantistica 
affissione comunale” per l’importo di € 100.000,00, finanziati a mutuo da contrarre;

 con deliberazione di Giunta comunale n. 126 del 24/06/2022 veniva approvato il progetto 
definitivo relativo ad “Interventi su impianti affissivi del Comune di Vicenza - Anno 2022” 
dell’importo complessivo di € 100.000,00, IVA compresa;

 è stata avviata una trattativa diretta Mepa con RDO n. 3184289/2022 con Valore Città AMCPS 
S.r.l., società in house del Comune di Vicenza, la quale, con offerta PGN. 146955/2022, si è 
dimostrata disponibile ad eseguire l’appalto per l’importo di € 79.898,50, pari allo 0,50% di 
ribasso sull’importo lavori di € 80.300,00, oltre ad € 1.667,21 di oneri per la sicurezza non 
soggetti a ribasso, complessivamente € 81.565,71 (IVA esclusa), importo ritenuto congruo 
secondo prezzi attuali di mercato per analoghe tipologie di lavori;

 con determinazione dirigenziale n. 2121 del 23/09/2022 si è provveduto ad affidare, ai sensi 
dell’art. 1, comma 2, lettera a) della L. n. 120/2020 e s.m.i., gli “Interventi su impianti affissivi del 
Comune di Vicenza - Anno 2022” a Valore Città AMCPS S.r.l., con sede in Viale S. Agostino n.  
152 a Vicenza, per il prezzo complessivo di € 79.898,50, oltre ad € 1.667,21 di oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso, complessivamente € 81.565,71 + IVA al 22%;

 con il medesimo atto di cui sopra, a seguito dell’affidamento, il nuovo quadro economico di 
progetto risultava il seguente:



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 603

DETERMINA N. 459 DEL 13/03/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Santucci Francesca;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  ARREDO URBANO – RIMOZIONE, SOSTITUZIONE E INSTALLAZIONE TABELLONI 
AFFISSIVI OBSOLETI – ANNO 2022 – APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE 
ESECUZIONE – CUP B39I22001670004 – CIG 9399439670

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Considerato che,

 il contratto d’appalto dei lavori è stato stipulato con scrittura privata su MEPA il 2/12/2022;

 i lavori sono stati soggetti a sospensioni e riprese;
 i lavori sono stati dichiarati ultimati con certificato del 26/01/2024, entro il termine contrattuale, 

dal Direttore dei lavori e RUP, ing. Paolo Gabbi, che ha redatto lo stato finale ed il certificato di 
regolare esecuzione dei lavori in data 26/01/2024, allegati al presente atto quale parte 
integrante, da cui risulta che gli stessi sono stati eseguiti a regola d’arte ed in conformità alle 
prescrizioni contrattuali, confermando l’ammontare complessivo dei lavori eseguiti di € 
81.565,71 + IVA al 22%, che si può liquidare all'impresa esecutrice;

Tutto ciò premesso,

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di 
Previsione 2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106 del 
27/04/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/02/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lettera d) del D.Lgs. 18/88/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.Lgs. 
267/00 e al D.Lgs. 118,20/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/02/2013 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di approvare la relazione sul conto finale e il certificato di regolare esecuzione del 26/01/2024, 
allegati al presente atto, sottoscritti dal Direttore dei lavori e RUP, ing. Paolo Gabbi, e per 
accettazione, dall’impresa AMCPS S.r.l., relativi ai lavori di “rimozione, sostituzione e 
installazione tabelloni affissivi obsoleti – anno 2022 – CUP B39I22001670004 – CIG 
9399439670”;



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 603

DETERMINA N. 459 DEL 13/03/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Santucci Francesca;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  ARREDO URBANO – RIMOZIONE, SOSTITUZIONE E INSTALLAZIONE TABELLONI 
AFFISSIVI OBSOLETI – ANNO 2022 – APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE 
ESECUZIONE – CUP B39I22001670004 – CIG 9399439670

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

2. di dare atto che, sulla base dello stato finale e della contabilità dei lavori, può essere liquidato il 
credito residuo ad AMCPS S.r.l., con sede in viale S. Agostino n. 152 a Vicenza, P.IVA 
03624650242, per l’importo di € 81.565,71 + IVA al 22%, rientrante nella spesa complessiva 
impegnata con la determinazione dirigenziale n. 2121 del 23/09/2022 richiamata in premessa;

3. di procedere allo svincolo della polizza fideiussoria n. 6022400198, emessa da HDI 
ASSICURAZIONI S.P.A., Piazza G. Marconi n. 25, 00144 Roma, Agenzia Vicenza Europa, in 
data 19/10/2022, a garanzia della regolare esecuzione dei lavori;

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri oneri 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/2000, come modificato dall'art. 3 del D.L. 10/10/12, n. 
174;

5. di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 32, comma 1 della legge n. 190/2012, 
secondo quanto previsto dall'art. 37 della legge n. 33/2013 e dall’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i., sul sito web del Comune di Vicenza.

  
 



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 603

DETERMINA N. 459 DEL 13/03/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Santucci Francesca;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  ARREDO URBANO – RIMOZIONE, SOSTITUZIONE E INSTALLAZIONE TABELLONI 
AFFISSIVI OBSOLETI – ANNO 2022 – APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE 
ESECUZIONE – CUP B39I22001670004 – CIG 9399439670

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO CARLO ANDRIOLO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


